
 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SERVIZIO INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento in materia di Visiting Professor e Visiting Researcher (di seguito Regolamento) 

emanato con D.R. n. 3165 del 6 luglio 2023; 

CONSIDERATO che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 gennaio 2025 sono stati definiti 

i limiti per gli importi erogabili ai Visiting Professor; 

VISTA la delibera del 10/12/2024 Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza che ha approvato la 

proposta del Prof. Pierluigi Chiassoni di conferire a titolo oneroso la posizione di Visiting Professor a Alejandro 

Daniel Calzetta dell’Università Alberto Hurtado (Santiago del Cile, Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1825, 

Santiago, Región Metropolitana, Cile); 

CONSIDERATO che, nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 29 gennaio 2025, sono state 

approvate le richieste di erogazione del cofinanziamento per il II semestre dell’a.a. 2024/25, secondo il 

previgente Regolamento, tra le quali è stato approvato il cofinanziamento di cui al punto precedente; 

VISTO il piano didattico-scientifico delle attività da svolgere deliberato dal Dipartimento stesso; 

CONSIDERATO che il Regolamento prevede che il rimborso delle spese per il viaggio, vitto e alloggio sia 

forfettario; 

 

DECRETA 

Art. 1 Al Prof. Alejandro Daniel Calzetta è conferita la posizione di Visiting Professor per svolgere le 

attività previste dal piano didattico-scientifico di cui alle premesse dal 3 marzo 2025 al 30 maggio 2025, per 

un totale di ore 24 nell’ambito del corso di studi in Giurisprudenza; 

Art. 2 A seguito del presente provvedimento sarà sottoscritto apposito accordo con il Visiting Professor 

in conformità a quanto stabilito dall’art. 5, commi 2,3 del Regolamento; 

Art.3 Gli oneri finanziari, comprensivi delle ritenute e degli oneri a carico dell’Ateneo e del percettore,  

graveranno: 

- per € 500,00 (rimborso spese forfettario) sui fondi destinati ai Visiting Professor, VOCE COAN 

4.1.1.1.3.5; 

- per € 75,00 (contributo riconosciuto da parte del Dipartimento) sui fondi del Dipartimento; 

- per € 3.600,00 (compenso) sui fondi del Dipartimento. 

 

 

          IL RETTORE  

     


		2025-02-06T19:32:13+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




